
CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

                                                

                                                                                       NR. 176/2016 - Ufficio Tecnico 

  

OGGETTO: REVOCA DETERMINA N. 197/2015 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DA ESEGUIRSI PRESSO I LOCALI 

UBICATI IN LUNGO DORA CASTALDI, 1 BUSSOLENO (TO) NECESSARI PER 

L’APERTURA DI UNA PORTA SULL’AREA PEDONALE DI VIA WALTER FONTAN 

DA DESTINARSI A ACCESSO E VIA DI FUGA IN SICUREZZA. 

 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

 

Con i poteri : 

dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165 e s.m.i.; 

dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

 richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione esercizi 2016/2018 e il Piano Programma  
2016/2018 e s.m.i.;  

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 con 
la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2016 – 2018 e s.m.i.;  

richiamata la propria determina n. 197/2015 del 29/12/2015 con la quale si affidavano i 
lavori necessari per l’apertura di una porta sull’area pedonale di via Walter Fontan, da destinarsi 
quale accesso e via di fuga in sicurezza;  

atteso che l’opera prevedeva, per preservare l’integrità del serramento nel tempo, l’utilizzo 
di un serramento in alluminio, con un colore e una finizione che riproducessero il più fedelmente 
possibile i serramenti presenti al piano superiore; 

atteso che con lettera del 10/03/2016, ns.prot.n. 2156 del 11/03/2016, il Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico del Comune di Bussoleno autorizzava si i lavori ma ponendo il vincolo che il 
serramento fosse eseguito in legno, o rivestito in legno, ai sensi dell’art.78 delle N.T.A. del piano 
regolatore generale comunale;  

atteso che, a seguito del suddetto vincolo, la procedura di affidamento non può avere corso 
in quanto la tipologia del serramento richiesta comporta oneri economici maggiori rispetto a quelli 
assunti con la citata determinazione n. 197 del 29/12/2015; 



atteso altresì che ad oggi la situazione non è mutata, nonostante i successivi contatti 
intercorsi; 

ritenuto pertanto opportuno procedere alla revoca della determinazione 197/2015; 

 richiamata la propria competenza in merito, in quanto responsabile del procedimento di 
spesa; 

 visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2. di revocare, per i motivi esposti in premessa, la propria determina n. 197/2015 del 
29/12/2015, dando mandato, nel contempo, al servizio finanziario di procedere 
all’annullamento dell’impegno di spesa assunto con la suddetta determinazione; 

3. di attestare che il presente atto non comporta oneri di spesa. 

  

 Susa, lì 22/12/2016 

 

                                                                  Il Direttore 

                                                                        Con.I.S.A. “Valle di Susa” 

                                                                        F.to Dott.ssa Anna ABBURRA’ 

 

 

  
 
 Il Responsabile  
 Area Amministrativo Finanziaria 
 F.to  Dott. Paolo ALPE 
 

 

 

 

 Istruttore Tecnico Geometra 
 F.to Geom. Pierrì RE 

 

 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2016\REVOCA DETERMINA 197-2015 LAVORI PORTA LUNGO DORA GASTALDI\Rev.Det.197-

2015Lav.PortaLung.DoraGastaldi.doc 


